



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียด ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตาม คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजิตร์ส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๒,๑๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ๑.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๖ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙ จุด จุดที่ ๑ งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๕ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก ๕ บ่อ) จุดที่ ๒ งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๔๐.๐๐ เมตร ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก ๔ บ่อ) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๒๕๙,๘๙๙.๒๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๓๓๙/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|----------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานคณะกรรมการ |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | กรรมการและเลขานุการ |

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เพื่อพิจารณาแบบรูปายการก่อสร้างและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปายการก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนี้ งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงานดังนี้

- งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ Ø ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๖ ท่อน
- งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔ จุด
- งานเสริมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๕.๐๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก ๕ บ่อ)
- งานเสริมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก ๔ บ่อ)

พร้อมบ้ายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๒๖๒,๑๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางครั้งนี้เป็นเงิน จำนวน ๒๕๙,๘๘๙.๒๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๔ (มีผลวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๔)

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๕ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือคณะกรรมการราคากลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กรท) ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๖ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ข้อความเข้าใจการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและการผ่อนผันกรณีที่ไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดของหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในส่วนของตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๗ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๐ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง บัญชีค่าแรงงานสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๑ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตาราง Factor F

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติแบบบูรณาการการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ และอนุมัติราคากลาง ๒๕๙,๘๘๙.๒๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้
๒. แจ้งเจ้าหน้าที่ทราบ และให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

ประธานคณะกรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

ผ่านเจ้าหน้าที่: ความคิดเห็นของเจ้าหน้าที่

.....

.....

(นางสาวสุพรรณิ เพ็งพูน)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

(ลงชื่อ).....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

(ลงชื่อ).....

(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

25 ส.ค. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายแยก 1 หมู่ที่ 10 บ้านหนองสมบูรณ์ ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							-
	1.1 งานรื้อถนน คสล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	115.00	72.00	8,280.00	1.3624	98.09	11,280.67
	1.2 งานเกรตปรับแต่งพื้นทาง	ลบ.ม.	160.00	1.82	291.20	1.3624	2.48	396.73
	1.3 ทราวยรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า ๐.๐๕ ม.	ลบ.ม.	6.00	523.23	3,139.38	1.3624	712.85	4,277.09
	1.4 ลูกกรงปรับระดับ	ลบ.ม.	56.00	144.00	8,064.00	1.3624	196.19	10,986.39
2	งานผิวทาง							-
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	155.00	374.81	58,095.55	1.3624	510.64	79,149.38
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(Expansion Joint)	ม.		140.69	0.00	1.3624	#DIV/0!	-
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	12.00	129.46	1,553.52	1.3624	176.38	2,116.52
3	งานวางท่อพร้อมบ่อพัก							
	3.1 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.00	1,915.89	3,831.78	1.3624	2,610.21	5,220.42
	3.2 ท่อ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร	ท่อน	76.00	665.49	50,577.24	1.3624	906.66	68,906.43
	3.3 ฝาบ่อพัก ขนาด 0.45x0.90 m.หนา 0.12 ม.	ฝา	18.00	594.00	10,692.00	1.3624	809.27	14,566.78
	3.4 บ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 m.หนา 0.10 ม.	บ่อ	9.00	3,583.62	32,252.58	1.3624	4,882.32	43,940.91
4	งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.00	523.23	1,046.46	1.3624	712.85	1,425.70
	4.2 ผิวทางคอนกรีต หน้า ๐.๑๕ เมตร	ตร.ม.	36.00	359.50	12,942.00	1.3624	489.78	17,632.18
					190,765.71	TOTAL		259,899.20

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

190,765.71

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

สองแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์

259,899.20

ขนาดหรือเนื้อที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันคง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายวัฒนา อาจกล้า
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
25 ส.ค. 2569

แบบ ปร. 6

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก 1 หมู่ที่ 10
 สถานีก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)	
1	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	160,100.00	
	(หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		
2	งานก่อสร้างเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	102,000.00	
	(หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน)		
	รวม	262,100	
		262,100	
	(สองแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ) 
 (นายวิฑูรย์ พิกุล)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) 
 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ) 
 (นางธมนต์ ทองดี)
 ปลัด อบต.ละหาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 
 (นายวัฒนา อากกล้า)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

สำเนาถูกต้อง


 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก 1 หมู่ที่ 10
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบุญ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	117,419.08	1.3642	160,183.11	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษี 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			160,183	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			160,100	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

สำเนาถูกต้อง

Gm

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายวัฒนา อาจกล้า)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก 1 หมู่ที่ 1^๙
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 76 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 9 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	115.00	ตร.ม.		-	70.00	8,050.00		8,050.00	
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	-	เมตร		-	75.00	-		-	
3	งานดินชุดบ่อพัก	9.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	891.00		891.00	
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	1,064.04	-		-		-	
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	76.00	ท่อน	684.03	51,986.44		-		51,986.44	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	9.00	จุด	3,348.38	30,135.44	-	-		30,135.44	
6	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	18.00	ผา	612.38	11,022.75	-	-		11,022.75	
7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 8"		ท่อน	2,326.17	-	1.00	-		-	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								102,085.64	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... บัดดี อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันง) (นายวัฒนา อากล้ำ) **สำเนาถูกต้อง**
 (นายอุดม คงกันง) (นายวัฒนา อากล้ำ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก-และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก 1 หมู่ที่ 10
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงานจุดที่ 2 งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาวรวม 40.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 36 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก 4 บ่อ)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	5.60	ลบ.ม.	1,968.22	11,022.03	306.00	1,713.60	12,735.63		
2	wire mesh Ø 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	36.00	ตร.ม.	18.23	656.28	5.00	180.00	836.28		
3	ตะปู	0.15	ก.ก.	52.14	7.82		-	7.82		
4	ทรายรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	551.19	1,102.38	99.00	198.00	1,300.38		
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.		-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร		-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	1.33	ตร.ม.	280.00	373.33	60.00	80.00	453.33		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน (หนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบบาทห้าสตางค์)								15,333.45		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหานอนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายวัฒนา อาจกล้า)

สำเนาถูกต้อง

Gh

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๓๓๘ / ๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณ
จ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๒๖๒,๑๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่น
สองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้าง
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ๑ หมู่ที่ ๑๐ ตาม
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ | กรรมการและเลขานุการ |
| หัวหน้าสำนักปลัด | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนออราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนออราคารายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/(๔) ดำเนิน

ร่าง
พิมพ์
ตาม
ตรวจ

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๑๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙



(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน